nicipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, referente ao exer-
cício de 2022, encontra-se à disposição dos contribuintes, nos termos da
citada legislação.

Nova Monte Verde MT, 14 de fevereiro de 2023.

MANOEL ZUFINO DA SILVA

Presidente

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 054, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023. SÚMULA: FICA

EXONERADA A PEDIDO, A SENHORA ANA CAROLINA TEIXEIRA DA
ROCHA, DO CARGO DE PSICÓLOGA, DO MUNICÍPIO DE NOVA

MONTE VERDE/MT.

PORTARIA Nº 054, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

SÚMULA: FICA EXONERADA A PEDIDO, A SENHORA ANA CAROLINA
TEIXEIRA DA ROCHA, DO CARGO DE PSICÓLOGA, DO MUNICÍPIO
DE NOVA MONTE VERDE, ESTADO DE MATO GROSSO.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova
Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica exonerada a pedido, a senhora Ana Carolina Teixeira
da Rocha, do cargo efetivo de Psicóloga, lotada na Secretaria de Assis-
tência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde, Estado de
Mato Grosso.

ARTIGO 2º - Esta portaria tem seus efeitos retroagidos a partir do dia 10
de fevereiro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Nova Monte Verde - MT, 14 de fevereiro de 2023.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

LICITACAO
AVISO RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2023

AVISO RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2023

Processo Administrativo 9421/2022

O Município de Nova Monte Verde-MT, Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 020/
2022PMNMV/GAB de 26 de Janeiro de 2022, comunica aos interessados
que foi PRORROGADA a data da sessão de abertura e julgamento da li-
citação na modalidade de Pregão Presencial nº. 09/2023, do TIPO ME-
NOR PREÇO POR ITEM, cujo o objeto éREGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA
ATENDER AO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT PELO PERIO-
DO DE 12 (DOZE) MESES,para fins de retificação do Anexo I - Termo de
Referência item 4. DA QUANTIDADE E VALOR DE REFERÊNCIA e do
Edital de convocação.

A nova data de abertura e julgamento da licitação em questão será no dia
02/03/2023.

O edital completo e corrigido estará à disposição dos interessados no site
www.novamonteverde.mt.gov.br no seguinte caminho: Publicações - Li-
citações.

Demais informações pelo telefone (66) 3597-2800 ou na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT.

Nova Monte Verde-MT, 14 de Fevereiro de 2023.

CLAUDIO DOS SANTOS MARIA

Presidente da CPL

Decreto 020/2022

Publique-se.

CAMARA MUNICIPAL
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, em
cumprimento do disposto no § único, do Art. 61, da Lei 8.666/93, faz a pu-
blicação resumida do extrato do seguinte contrato:

CONTRATO: 001/2023

CONTRATADO: ADRIANO TAVARES DE FREITAS 02802591150

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER A CÂMARA
MUNICIPAL PERÍODO: 14/02/2023 a 15/04/2023

VALOR GLOBAL: R$: 8.980,00

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 - SÚMULA:

DISPÕE SOBRE A RECONDUÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE-MT.

DECRETO Nº 025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A RECONDUÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE
VERDE-MT.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova
Monte Verde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Or-
gânica do Município,

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica nomeado para representar e comporoConselho Munici-
pal de Saúde de Nova Monte Verde – MT biênio 2023/2024, os seguintes
membros abaixo relacionados:

1 - Representante dos Trabalhadores e Prestadores de Serviços da Saúde.
Titular: Jucineide Ferreira da Silva CPF: 012.315.331-38
Suplente: Andreia Giroto CPF: 032.308.591-11
Titular: Claudio dos Santos Maria CPF: 011.945.511-06
Suplente: Vera Lucia Martins CPF: 043.403.401-03
2 – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Flávia Martins Correa CPF: 006.903.121-56
Suplente:Maria Luiza Lima This CPF: 046.952.771-40
Titular: Thais Martins Paz CPF: 053.153.649-17
Suplente: Elexandra Szczerba CPF: 039.315.781-43
3 – Representante da Associação dos Idosos:
Titular: Maria de Nasare Pereira de Carvalho CPF: 197.493.763-15
Suplente: Aparecida Pereira da Silva Azevedo CPF: 568.244.911-87
4 - Representante da Associação de Mulheres de Nova Monte Verde.
Titular: Maria Aparecida Bonfim Groch CPF: 905.929.051-87
Suplente: Rosane da Aparecida Bueno Onofre CPF: 009.162.541-60
5 - Representante de Entidades Religiosas
Titular: Conceição Aparecida dos Santos CPF: 230.403.511-68
Suplente: Andressa Colombo F. Bessa CPF: 705.803.831-72
6 – Representante do Conselho Municipal de Pessoas com deficiência
Titular: Edvaldo Sperber Sélos CPF: 215.392.276-34
Suplente: Jacira Alves Tavares Janjão CPF: 018.125.171-06

ARTIGO 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação ou

Afixação, revogadas as disposições em contrário.

.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

15 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.174

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1196 Assinado Digitalmente